
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Správa majetkového portfolia Praha 3 a.s. 

Se sídlem: Praha 3, Olšanská 2666/7, PSČ 13000 

IČ:  28954866 

DIČ:  CZ28954866   

Spis. značka: B 15521 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: Ing. Karlem Sommerem, ředitelem společnosti 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel") 

 

a 

HZConsult s.r.o. 

Se sídlem: KODAŇSKÁ OFFICE CENTER, Kodaňská 46, Praha 10, PSČ 100 10 

IČ:  25699032 

DIČ:  CZ25699032 

Spis. značka: C 62248 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, jednatelem  

 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel"), 

 

oba jako smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu o kontrolní činnosti. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1 

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele kontrolu účetních agend realizovaných ze 

strany Objednatele pro klienta Sportovní a rekreační areál Pražačka se školní jídelnou, Praha 

3, Za Žižkovskou vozovnou 19/2716, IČ 63831481 (dále SARAP) za období leden-březen 

2018 a o tomto vyhotovit písemnou zprávu. 

 

1.2 

Zhotovitel se zavazuje provést kontrolou předmětných agend v rozsahu stanoveném platnými 

právními předpisy, zejména zákonem o účetnictví a občanským zákoníkem v platném znění, a 

to při respektování principu významnosti. 

 

 

 

 

 



II. 

Lhůta k provedení kontroly 

 

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel se zavazuje dílo provést nejpozději do 18. 5. 2018, 

kdy Zhotovitel předá Objednateli písemnou zprávu o provedení kontroly.  

 

 

III. 

Odměna 

3.1 

Smluvní strany sjednaly odměnu Zhotovitele za provedení díla dle této smlouvy ve výši 

95.000 Kč bez DPH (slovy: Devadesát pět tisíc korun českých bez DPH). 

 

3.2 

Odměna je stanovena jako paušální, zahrnující veškeré výdaje Zhotovitele spojené s 

provedením díla. 

 

3.3 

Splatnost daňových dokladů je 10 dní od jejich doručení Objednateli. Cena se považuje za 

uhrazenou připsáním částky na účet Zhotovitele. 

 

3.4 

Daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené v zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad bude zasílán na adresu 

Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou vzájemně dohodnutou adresu. 

 

 

IV. 

Sankční postihy 

4.1 

Pro případ prodlení se splněním závazku Zhotovitele smluvní strany sjednávají smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení, pokud nebylo prodlení způsobeno ze strany 

Objednatele. Uplatněním požadavku na smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele 

požadovat po Zhotoviteli náhradu škody. Neprovedení kontroly v termínu uvedeném v článku 

I. této smlouvy opravňuje Objednatele od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4.2. 

Pro případ prodlení s jakýmkoli peněžitým závazkem podle této smlouvy, sjednávají smluvní 

strany úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

V. 

Důvěrnost údajů 

5.1 

Účastníci berou na vědomí, že informace související s prováděním kontroly a zhotovením 

díla, s výjimkou informací uvedených v písemné zprávě o provedení kontroly, bez ohledu na 

jejich druh či způsob sdělení, jsou považovány za přísně důvěrné a musí zůstat utajeny před 

třetími osobami s výjimkou zákonem stanovených případů, kdy některá ze stran je povinna 

zpřístupnit informaci kompetentní osobě. 



5.2 

Zaměstnanci či spolupracovníci smluvních stran jsou rovněž povinni nesdělovat údaje 

nepovoleným třetím osobám ve stejném rozsahu jako samotní účastníci. 

 

5.3 

Tato ochrana se nevztahuje na informace veřejně známé nebo na informace určené ke 

zveřejnění na základě předchozího písemného oprávnění druhého účastníka. 

 

5.4 

Obě smluvní strany se zavazují nezveřejňovat třetím osobám obsah této smlouvy ani 

jakékoliv další informace, které se o sobě v době platnosti této smlouvy dozvědí. Naopak se 

zavazují, že budou rozšiřovat vzájemně dobré jméno druhé smluvní strany. 

 

VI. 

Vyšší moc 

 

Vyšší mocí se rozumí mimořádné okolnosti, zabraňující plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy a které vznikly až po uzavření této smlouvy a jež nemohly být účastníky této 

smlouvy odvráceny. Pokud vzniknou okolnosti, které mají povahu vyšší moci a znemožní 

plnění povinností vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů, má 

druhá strana právo odstoupit od této smlouvy bez povinnosti k náhradě škody. Za případy 

vyšší moci se zejména považující: stávky nebo výluky zaměstnanců, výpadky elektrického 

proudu či jiných energií, omezující vládní anebo komunální předpisy či nařízení, pouliční 

nepokoje, povstání, záplavy, požáry, zemětřesení nebo podobné kalamity přírodního nebo 

sociálního rázu. 

 

VII. 

Kontaktní osoby 

 

Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

za Zhotovitele: Ing. Miloš Havránek, tel.: 602 222 634, e-mail: mhavranek@hzconsult.cz 

za Objednatele: Barbora Karlová, vedoucí divize ekonomické SMP Praha 3 a.s.,  

                          tel. 776 140 221 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 

Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou řešeny výhradně formou písemných dodatků 

schválených oběma smluvními stranami. 

 

8.3 

Jestliže bude kterékoliv ustanovení této smlouvy určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, 

bude toto ustanovení považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ustanovení této 

smlouvy a nezpůsobí jejich neplatnost nebo nevymahatelnost. 

 



 

8.4 

Jestliže kterákoliv strana neuplatní nárok na splnění kteréhokoliv ustanovení této smlouvy, 

neovlivní to v žádném případě její právo vyžadovat takovéto plnění kdykoliv později. Rovněž 

neuplatnění práva kterékoliv strany z porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemůže 

být považováno za vzdání se takovéhoto ustanovení. 

 

8.5 

Všechny zprávy a komunikace vyžadované podle této smlouvy budou písemné a budou 

zasílány poštou na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy emailem na zadané 

adresy. 

 

8.6 

Žádná ze stran této smlouvy nesmí zcela ani zčásti postoupit žádné ze svých práv ani žádný ze 

svých předchozích závazků podle této smlouvy bez předchozího souhlasu druhé smluvní 

strany. 

 

8.7 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

 

8.8 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily a že tato 

smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla sjednána v tísni nebo za 

jednostranně nevýhodných podmínek kterékoliv ze smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V Praze dne 20. 3. 2018             V Praze dne 20. 3. 2018 

 

Zhotovitel:                Objednatel: 

Ing. Miloš Havránek                                                             Ing. Karel Sommer 

 

 

 

 

 

……………………………..     …………………………. 

 

 

 

 


